ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск
Московской области

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ____________

О правилах формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, Правилах предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе и Порядке определения некоммерческой организации социально ориентированной

	В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации положений ст. 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Утвердить:
1.1. Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе. (Приложение 1.)
1.2. Правила предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе и Порядок определения некоммерческой организации социально ориентированной. (Приложение 2.)
2. [bookmark: _GoBack]Считать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 18.07.2014 № 921/88 «О правилах формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, Правилах предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе и Порядке определения некоммерческой организации социально ориентированной»;
2.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 26.06.2015 № 120/15 «Об утверждении правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, правил предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики. (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области Очековского Д.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск 					                        В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск						А.В. Болотников

Лист согласования к проекту решения
Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области
«О правилах формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, Правилах предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе и Порядке определения некоммерческой организации социально ориентированной»

Проект представлен:
Глава городского округа Воскресенск			     ____________________ А.В. Болотников

Проект согласован:

Первый заместитель Главы Администрации
городского округа Воскресенск				          ____________________ В.В. Сатинаев

Заместитель Главы Администрации
городского округа Воскресенск				      ____________________ Д.В. Очековский

Заместитель начальника управления земельно-имущественных
отношений Администрации
городского округа Воскресенск				        ____________________ С.В. Матвеенко

Начальник отдела муниципальной собственности
управления земельно-имущественных отношений Администрации
городского округа Воскресенск				     ____________________ Ю.С. Манжосова

Начальник управления правового обеспечения
Администрации городского округа Воскресенск		          ____________________ К.Г. Архипова

Отдел правового обеспечения
деятельности администрации и правовой
экспертизы управления правового обеспечения
Администрации городского округа Воскресенск		      _____________________  _____________

Заместитель начальника управления – начальник организационного отдела управления внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск

__________________

    Э.Н. Сафронова

Начальник управления внутренних коммуникаций
Администрации городского округа Воскресенск		       ____________________ М.М. Степанова

Председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета,
муниципальной собственности, финансовой
и налоговой политики Совета депутатов
городского округа Воскресенск					  ____________________ С.С. Слепов

Исполнитель:
Власова Е.А.
20.03.2020 г.
(496)442-22-02

Документ подлежит рассылке следующим организациям и заинтересованным должностным лицам:
1. Отдел муниципальной собственности – 2 экз.
2. Правовое управление администрации – 1 экз.